各位
令和 2 年 1 ⽉吉⽇

「配筋標準図 勉強会」のご案内

主催：(社)⽇本建築構造技術者協会九州⽀部

鉄筋コンクリート造建築物において、配筋要領は鉄筋コンクリート造の基本であり構造性能を確保す
る上で、きわめて重要な事項です。そこで、この度、⽇本建設業連合会が刊⾏している「配筋標準図」
を題材に、各標準図の意味合いの理解度を深めるとともに、よくある不具合事例等を交えながら常⽇頃
悩んでいる内容を解決するための意⾒交換を⾏うための勉強会を開催致します。各回の進捗にもよりま
すが、全３回程度で開催予定です。

ご多⽤とは存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

１．⽇  時  ：第⼀回 令和 2 年 2 ⽉ 26 ⽇（⽔） 18：00〜20：00（⼤林組会議室）
第⼆回 令和 2 年 3 ⽉ 11 ⽇（⽔） 18：00〜20：00（梓設計会議室）
第三回 令和 2 年 3 ⽉ 25 ⽇（⽔） 18：00〜20：00（⼤林組会議室）

２．場  所  ：⼤林組九州⽀店 住所：福岡市博多区下川端町 9-26
         梓設計九州⽀社 住所：福岡市中央区渡辺通 5 丁⽬ 23-8
         ※詳細は、別途参加者にご連絡致します。
３．勉強会内容 ：第⼀回 鉄筋コンクリート配筋標準図（1）〜（3） 【§.1〜§.4】

第⼆回 鉄筋コンクリート配筋標準図（4）〜（6） 【§.5〜§.8】
第三回 鉄筋コンクリート配筋標準図（7）〜（10） 【§.9〜§.13】

         ※勉強会の進⾏と説明補助は、⽊村・蓜島にて⾏います。
４．定  員  ：20 名（定員になり次第締切らせて戴きます。）
５．参加費    ：無料
６．申込み締切⽇：令和 2 年 1 ⽉ 31 ⽇（⾦）
７．勉強会当⽇ ：配筋標準図（⽇建連発⾏）を印刷して、ご持参ください。
         ⽇本建設連合会ホームページより、上記資料をダウンロード願います。

【申し込み先】 (株)⼤林組九州⽀店 ⽊村 TEL：070-1042-2980

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：kimura.masato@obayashi.co.jp
Ｅ-ＭＡＩＬにて申し込みをお願いします。

【記載項⽬】
 下記項⽬を記載の上、上記のメールアドレスに送信願います。

会社名               ⽒ 名
電 話               ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

下記項⽬については、該当する⽅に〇印をつけてください。
ＪＳＣＡ 会員 ・ 会員外